
 

 

V. Gerulaičio g. 10 

LT-08200 Vilnius 

Tel. (8-5) 2667025 

info@lsta.lt, www.lsta.lt 

Juridinių asmenų registras 
VĮ „Registrų centras“ Vilniaus filialas 
Įmonės kodas 124361985  

Atsiskaitomoji sąskaita  

LT27 7044 0600 0125 7217 AB SEB bankas 

 

  

Lietuvos šilumos tiekėjų asociacija (toliau – Asociacija) susipažino su Lietuvos Respublikos 

energetikos ministerijos parengtu ir išvadoms gauti pateiktu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Vandenilio plėtros Lietuvoje 2024–2050 metais gairių įgyvendinimo plano“ projektu 

(toliau – Nutarimo projektas) ir pastebi, kad vandenilio gamybos procese neskiriama dėmesio 

(nenumatyta priemonė) susidariusios liekamosios šilumos panaudojimui efektyviose centralizuoto 

šilumos tiekimo (toliau – CŠT) sistemose. Manome, kad Nutarimo projektą reiktų papildyti nauju 

uždaviniu ar bent priemone, skatinančia vandenilio gamybos metu išsiskiriančios liekamosios 

šilumos panaudojimą miestų šildymui Lietuvoje paplitusių CŠT sistemų pagalba. Taip pat galėtų būti 

daugiau dėmesio skiriama visuomenės švietimui vandenilio panaudojimo ir gamybos procesų metu, 

kadangi galimi stereotipai apie vandenilio taršą gamtai ar klimato kaitą.   

Įvertinus tai, kas išdėstyta, siūlome priemonę 4.1. papildyti ir išdėstyti taip: „Sukurti 

paramos mechanizmai, kurie skatintų žaliojo vandenilio ir išvestinių vandenilio produktų gamybą, 

transportavimą ir naudojimą bei liekamosios šilumos panaudojimą miestų poreikiams tenkinti.“ 

Uždavinį Nr. 5 papildyti ir išdėstyti taip: „Skatinti vandenilio ekosistemos ir elektros bei 

šilumos energetikos sektorių sąveiką“. Taip pat prie 5.2. priemonės tikslinga būtų tarp dalyvaujančių 

subjektų įterpti ir Asociaciją.  

 

 

 

 

 

 

 

Asociacijos prezidentas     dr. Valdas Lukoševičius 

 

 

 

 

 

M. Paulauskas, tel. (85) 266 7096, el. p. mantas@lsta.lt  

Lietuvos Respublikos energetikos ministerijai  2024-07-09 Nr. 47 

Į 2024-06-25 Nr. (1.20–05 E) 3-916 

    

DĖL VANDENILIO PLĖTROS LIETUVOJE 2024–2050 METAIS GAIRIŲ 

ĮGYVENDINIMO PLANO PROJEKTO TEIKIMO IŠVADOMS GAUTI 

mailto:mantas@lsta.lt

